令和 2 年 2 ⽉ 28 ⽇
保 護 者 各 位

学校法⼈豊栄学園 都城東⾼等学校
校 ⻑  ブ ラ イ ア ン ・ ウ ィ ー

新型コロナウイルス感染症対策のための⼀⻫臨時休校について（お知らせ）

 早春の候 皆様には益々ご健勝のことと御喜び申し上げます。
さて、2 ⽉２７⽇（⽊）に⾸相より、及び２⽉２８⽇（⾦）に⽂部科学省より通達が出され、標記の

件について「臨時休校」措置の要請がありました。
つきましては、本校では下記の通りの措置と致します。緊急の措置ではありますが、⽣徒の健康・安

全確保のため、御家庭での御理解と御協⼒を宜しくお願い致します。

記
  【新型コロナウイルス感染抑制に対する措置】

l ３⽉２⽇（⽉）午後より、ウイルス蔓延が落ち着くまでの当⾯の間を臨時休校とする。
l ３⽉２⽇（⽉）は通常通り登校、10 時 30 分を⽬安に下校する。（ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 11 時発）

Ø 下校の際、教科書など学習に必要な⽤具は必ず持ち帰ること。
Ø 各教科より必要な課題が出されるので、必ず持ち帰ること。

l 臨時休校中は、⾃宅待機を基本とする。
Ø 新型コロナウイルス感染抑制の趣旨に鑑み、不要不急の外出は控える。
Ø 学校より連絡があり次第登校できる準備を常にしておくこと。
Ø 部活動については、休校期間中は中⽌。
Ø 寮⽣は、⾃宅待機（⾃宅通学⽣と同様）。

l 例外的に登校が必要な⽣徒については、別途担任の指⽰に従う。
Ø ⽋点保持者・⽋課時数超過者については、必要に応じ登校し補習を受けることがあ

る。
Ø 受験を控えた⽣徒は、登校し必要な指導を受けることが出来る。

※登校⽣徒については、ウイルス感染抑制のため、以下の処置の上指導に当たる。
² 対応にあたる先⽣⽅を限定し、必ずマスクを着⽤する
² 指導を⾏う教室の消毒・清掃の徹底
² 登校する⽣徒のマスク着⽤の励⾏

問い合わせ先
学校法⼈豊栄学園 都城東⾼等学校

教頭 甲斐（昭）
電話：０９８６−５２−１０１０

必要な情報は本校ホームページ及び電話連絡網に
て通知致します。
http://miyako-higashi.ac.jp/info/
必ず毎⽇確認してください。